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I. DANE OSOBOWE

Imię i nazwisko: Krzysztof Ozierański

Stopień naukowy: Doktor nauk medycznych i nauk o zdrowiu

Adres służbowy: I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny,

ul. Banacha 1a, 02-097 Warszawa

II. POSIADANE DYPLOMY

2019 Stopień naukowy doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu,

wyróżniona rozprawa doktorska pt. „Terapia niewydolności serca

w Polsce na podstawie międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych.”

Promotor: prof. dr hab. n. med. Grzegorz Opolski

Recenzenci: prof. dr hab. n. med. Jadwiga Nessler oraz

prof. dr hab. n. med. Piotr Hoffman

2015 Dyplom lekarza

I Wydział Lekarski, Warszawski Uniwersytet Medyczny

Złota Odznaka Studenckiego Towarzystwa Naukowego

Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za całokształt wybitnych

osiągnięć naukowych odniesionych w okresie studiów (1 miejsce wśród

absolwentów w 2015 roku)

2013 – 2014 Studia na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Alcala de Henares,

(Madryt, Hiszpania) w ramach Programu Erasmus

11/2020 Certyfikat ukończenia szkolenia pt. „Akademia Badań Klinicznych”

z tworzenia i realizacji badań klinicznych organizowanego przez Agencję

Badań Medycznych
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06/2019 Certyfikat ukończenia szkolenia pt. „Clinical Trialist Summer School”

z tworzenia i realizacji badań klinicznych Europejskiej Asocjacji

Niewydolności Serca (HFA – Heart Failure Association);

(Budva; Czarnogóra)

2019 Certyfikat ukończenia szkolenia z zakresu prowadzenia badań

naukowych na zwierzętach laboratoryjnych organizowanego przez

Polskie Towarzystwo Nauk o Zwierzętach Laboratoryjnych (PolLASA);

(Warszawa; Polska)

2017 Certyfikat ukończenia „Szkoły Elektrofizjologii Klinicznej”

organizowanej przez Sekcję Rytmu Serca (obecnie Asocjacja Rytmu

Serca) Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego;

(Łódź, Katowice, Zabrze; Polska)

03/2016 Certyfikat ukończenia szkolenia pt. “All About Clinical Trials” oraz

„Good Clinical Practice” Grupy Roboczej Farmakoterapii Sercowo-

Naczyniowej Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego z

prowadzenia badań klinicznych i pisania prac naukowych;

(Bruksela; Belgia)

III. INFORMACJA O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU

12/2016 – 2022 Lekarz rezydent, specjalizacja z kardiologii

I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny

(1 miejsce w rekrutacji na Mazowszu w danym roku)

od 09/2019 Stanowisko specjalista badacz

I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny

10/2016 –

05/2019

Studia doktoranckie

I Katedra i Klinika Kardiologii, Warszawski Uniwersytet Medyczny

(II miejsce w rekrutacji, studia ukończone rok przed terminem)
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10/2015 –

10/2016

Lekarz stażysta

Samodzielny Publiczny Centralny Szpital Kliniczny (obecnie

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu

Medycznego)

IV. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219

UST. 1 PKT. 2 USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O

SZKOLNICTWIE WYZSZYM I NAUCE (Dz. U. z 2021 r. poz. 478

z późn. zm.).

a. TYTUŁ OSIĄGNIĘCIA NAUKOWEGO I WYKAZ PRAC

TYTUŁ OSIĄGNIECIA NAUKOWEGO: „Częstość występowania, diagnostyka,

leczenie i rokowanie pacjentów z zapaleniem mięśnia sercowego.”

Cykl obejmuje 9 powiązanych tematycznie publikacji naukowych opublikowanych po

uzyskaniu stopnia doktora nauk medycznych.

Sumaryczny współczynnik Impact Factor (IF) osiągnięcia naukowego: 40,511

Sumaryczna punktacja Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN) osiągnięcia naukowego:

1100 punktów

Wykaz prac:

1) Ozierański K, Tymińska A, Kruk M, Koń B, Skwarek A, Opolski G, Grabowski M.

Occurrence, Trends, Management and Outcomes of Patients Hospitalized with

Clinically Suspected Myocarditis-Ten-Year Perspectives from the MYO-PL

Nationwide Database. J Clin Med. 2021 Oct 12;10(20):4672. doi:

10.3390/jcm10204672.

IF: 4.241

MEiN: 140 pkt.
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Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, zbieraniu i ujednolicaniu

danych, przeprowadzeniu analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności

za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

2) Ozierański K, Tymińska A, Chabior A, Kruk M, Koń B, Maciejewski C, Opolski G,

Grabowski M. Sex differences in incidence, management, and outcomes in adult

patients aged over 20 years with clinically diagnosed myocarditis in the last ten

years: data from the MYO-PL nationwide database. Pol Arch Intern Med. 2022 Jan

27. doi: 10.20452/pamw.16199.

IF: 3.277

MEiN: 140 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, zbieraniu i ujednolicaniu

danych, przeprowadzeniu analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności

za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

3) Ozierański K, Tymińska A, Skwarek A, Kruk M, Koń B, Biliński J, Opolski G,

Grabowski M. Sex Differences in Incidence, Clinical Characteristics and Outcomes

in Children and Young Adults Hospitalized for Clinically Suspected Myocarditis

in the Last Ten Years-Data from the MYO-PL Nationwide Database. J Clin Med.

2021 Nov 24;10(23):5502. doi: 10.3390/jcm10235502.

IF: 4.241

MEiN: 140 pkt.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy

międzyośrodkowej, opracowaniu koncepcji, założeń badania/analiz, metodyki pracy,
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postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, zbieraniu i ujednolicaniu

danych, przeprowadzeniu analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu

tabel i rycin, napisaniu całości manuskryptu, świadomym przyjęciu odpowiedzialności

za wszystkie aspekty pracy, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów. Rola wiodąca.

4) Ozieranski K, Tyminska A, Jonik S, Marcolongo R, Baritussio A, Grabowski M,

Filipiak KJ, Opolski G, Caforio ALP. Clinically Suspected Myocarditis in the Course

of Severe Acute Respiratory Syndrome Novel Coronavirus-2 Infection: Fact or

Fiction? J Card Fail. 2021 Jan;27(1):92-96. doi: 10.1016/j.cardfail.2020.11.002. Epub

2020 Nov 6.

IF: 5.712

MEiN: 100 pkt.

Moja rola w powstaniu publikacji polegała na opracowaniu koncepcji i założeń pracy,

nawiązaniu współpracy międzyośrodkowej, analizie piśmiennictwa, przygotowaniu


[…]


prowadzonym wspólnie z Federalnym Ministerstwem Edukacji i Badań

(BMBF). Projekt pt. „Coagulation Help App for Surgical Disciplines

(CHASER) - Aplikacja mobilna wspomagająca lekarzy i pacjentów podczas

przygotowania do leczenia operacyjnego.”.

600 tys. euro; wykonawca

2016-2019 Grant NCBiR w ramach Programu STRATEGMED II. Projekt

ogólnopolski realizowany przez Kardio Med Silesia, Warszawski

Uniwersytet Medyczny, Gdański Uniwersytet Medyczny, Pomorski

Uniwersytet MedycznyUniwersytet Jagielloński Collegium Medicum. Pt.

„Nieinwazyjny monitoring we wczesnym wykrywaniu migotania

przedsionków – NOMED-AF”.

15 656 685 zł; wykonawca

2014-2015

Mini-Grant Studencki Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (nr

1WR/NM1/14), Projekt pt. „Wartość prognostyczna Galectin-3 jako markera
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włóknienia i remodelingu miokardium u pacjentów z migotaniem

przedsionków poddanych zabiegowi przezskórnej ablacji.”.

6100 zł, kierownik

2014-2015

Mini-Grant Studencki Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (nr

1WR/NM2/14), projekt pt. „Wartość prognostyczna Galectin-3 jako markera

rozwoju niewydolności serca u pacjentów po pierwszym w życiu zawale

serca leczonym przezskórną interwencją wieńcową”.

6100 zł, główny wykonawca

2012-2013

Mini-Grant Studencki Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego (nr

1M12/NM1/12), projekt pt. „Morfologia przedsionkowo-komorowych

struktur rozdzielających w prawidłowych sercach ludzkich osób dorosłych.”.

8560 zł, kierownik

STAŻE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

- po doktoracie:

10-11/2019

(6 tygodni),

09/2020

(4 tygodnie)

Staż kliniczno-naukowy z kardiomiopatii i zapalenia mięśnia sercowego (drugi

i trzeci etap stażu) w Department of Cardiac, Thoracic and Vascular Sciences,

University of Padova; Opiekun Professor Alida LP Caforio – światowy lider w

badaniach nad zapaleniem mięśnia sercowego); Padwa, Włochy

- przed doktoratem:

04/2019

(4 tygodnie)

Staż kliniczno-naukowy z kardiomiopatii i zapalenia mięśnia sercowego

(pierwszy etap stażu) w Department of Cardiac, Thoracic and Vascular

Sciences, University of Padova; Opiekun Professor Alida LP Caforio –

światowy lider w badaniach nad zapaleniem mięśnia sercowego); Padwa,

Włochy
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08-09/2018 Staż kliniczny w Śląskim Centrum Chorób Serca, Zabrze, Polska

09/2014

(4 tygodnie)

Staż kliniczny w oddziałach kardiologicznych szpitali uniwersyteckich (City

Hospital and Queens Medical Center) w Nottingham, Anglia

CZŁONKOSTWO W KRAJOWYCH I MIĘDZYNARODOWYCH

ORGANIZACJACH NAUKOWYCH:

od 2019

Członek Grupy Roboczej Chorób Mięśnia Sercowego i Osierdzia Europejskiego

Towarzystwa Kardiologicznego (ESC – European Society of Cardiology)

od 2018 Członek Klubu 30 Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK)

od 2017

Członek Europejskiej Asocjacja Rytmu Serca (EHRA – European Heart Rhythm

Association) oraz Sekcji Młodych Elektrofizjologów (EHRA Young

Electrophysiologists)

od 2016

Członek Grupy Roboczej Farmakoterapii Sercowo Naczyniowej Europejskiego

Towarzystwa Kardiologicznego (ESC)

od 2015 Członek Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego (PTK);

Członek Heart failure Specialist Of Tomorrow (HoT) – Europejska Asocjacja

Niewydolności Serca (HFA – Heart Failure Association)

od 2013 Członek Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego (ESC)

FUNKCJA RECENZENTA W CZASOPISMACH NAUKOWYCH Z IMPACT

FACTOR:

- po doktoracie:

od 2021 European Heart Journal,

Journal of Clinical Medicine,

Future Cardiology,

Cardiology Journal,
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Heart,

od 2020 Heart Policy

od 2019 Polish Archives of Internal Medicine

- przed doktoratem:

od 2018 Advances in Interventional Cardiology

Od 2016 Polish Heart Journal (Kardiologia Polska)

(tytuł „Srebrny Recenzent” w 2016 roku za ilość wykonanych recenzji artykułów

oryginalnych)

PRACA NA RZECZ SAMORZĄDU LEKARSKIEGO:

2022-2026 Delegat na Krajowy Zjazd Lekarzy

2018-2022 Członek Rady Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie https://izba-

lekarska.pl/izba-lekarska/lista-organow/okregowa-rada-lekarska/

2018-2022 Delegat na Krajowy Zjazd Lekarzy

WYBRANE UMIEJĘTNOŚCI KLINICZNE:

- wykonywanie zabiegów biopsji mięśnia sercowego;

- wykonywanie zabiegów implantacji kardiologicznych urządzeń wszczepialnych

(stymulatory, kardiowertery-defibrylatory, terapia resynchronizująca serce, rejestratory

arytmii);

- podstawowe umiejętności z zakresu ablacji zaburzeń rytmu serca

https://izba-lekarska.pl/izba-lekarska/lista-organow/okregowa-rada-lekarska/
https://izba-lekarska.pl/izba-lekarska/lista-organow/okregowa-rada-lekarska/
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