Prof. dr hab. med. Jadwiga Nessler
Klinika Choroby Wieńcowej i Niewydolności Serca
Instytut Kardiologii Collegium Medicum UJ
Krakowski Szpital Specjalistyczny im Jana Pawła II

**Recenzja Rozprawy Doktorskiej na stopień naukowy doktora nauk
medycznych w zakresie medycyny**

Lek. Krzysztofa Ozierańskiego

**pt. „Terapia niewydolności serca w Polsce na podstawie
międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych”**

**I Katedra i Klinika Kardiologii
Warszawski Uniwersytet Medyczny**

**Recenzja Rozprawy Doktorskiej na stopień naukowy doktora nauk medycznych w
zakresie medycyny lek. Krzysztofa Ozierańskiego**

**pt. „Terapia niewydolności serca w Polsce na podstawie międzynarodowych rejestrów
obserwacyjnych”**

Przedstawiona do recenzji Rozprawa Doktorska lek. Krzysztofa Ozierańskiego dotyczy ważnych problemów związanych z niewydolnością serca. Niewydolność serca (HF) jest postrzegana w ostatnich latach jako epidemia XXI wieku z uwagi na wysoką chorobowość i śmiertelność. Dane zarówno na temat epidemiologii jak i stosowanego leczenia w populacji polskich pacjentów są skąpe z uwagi na brak, jak dotąd, wiarygodnego źródła informacji jakim jest rejestr niewydolności serca. Dlatego informacje zawarte w przedstawionej pracy doktorskiej są niezwykle cenne z uwagi na fakt iż pochodzą z międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych ostatnich lat i dotyczą polskich pacjentów.

Praca doktorska składa się z trzech publikacji, w których przedstawiono dane pochodzące z prospektywnych, międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych pacjentów z HF – Heart Failure Pilot, Heart Failure Long-Term oraz QUALIFY. Wszystkie powyższe rejestry uzyskały zgody odpowiednich komisji bioetycznych. Wszystkie zaprezentowane w rozprawie prace zostały opublikowane w czasopiśmie z IF. Łączny Impact factor powyższego cyklu publikacji wynosi 8.087; MNiSW-90. W dwóch z nich Doktorant jest pierwszym autorem a jego wkład w opracowanie zebranych danych i napisanie pracy, jak wynika z oświadczeń pozostałych współautorów, jest znaczący. Celem analiz była ocena wpływu stosowania beta-adrenolityków na rokowanie w grupie pacjentów z HF z obniżoną frakcją wyrzucania lewej komory i towarzyszącym migotaniem przedsionków, porównanie efektywności leczenia pacjentów z HF za pomocą furosemidu lub torasemidu oraz próba oceny adherencji lekarzy w Polsce do europejskich rekomendacji. Podjęcie tych zagadnień w przedstawionych do oceny publikacjach ma swoje uzasadnienie z uwagi na ograniczoną wiedzę w tym zakresie oraz występujące kontrowersje. Wybór tematyki prac wskazuje na szeroką wiedzę Doktoranta w temacie niewydolności serca.

Praca doktorska wraz ze streszczeniem i piśmiennictwem liczy 56 stron. Układ pracy jest typowy dla rozprawy doktorskiej i obejmuje; wykaz skrótów stosowanych w pracy, spis treści na który składają się: streszczenie rozprawy w języku polskim i angielskim, wstęp, cel pracy, kopie opublikowanych prac, podsumowanie i wnioski, bibliografie, opinie Komisji Bioetycznej, oświadczenia wszystkich współautorów publikacji określające indywidualny wkład każdego z nich w ich powstanie. Piśmiennictwo obejmuje 24 pozycje w tym 3 publikacje polskich autorów. Załączone piśmiennictwo jest właściwie wykorzystane w tekście pracy.

We wstępie, Doktorant krótko omówił dostępne dane epidemiologiczne, oraz przedstawił jak wielkim problemem jest HF ze względu na przewlekły przebieg i niekorzystne rokowanie podkreślając, że 5-letnia śmiertelność w HF wynosi prawie 50%. Zwrócił także uwagę na częste hospitalizacje oraz fakt, że nawet do 50% pacjentów z HF jest ponownie hospitalizowanych z powodu zaostrzenia HF w ciągu 6 miesięcy od wypisu ze szpitala. Prowadzi to do ogromnych kosztów społecznych i ekonomicznych. W świetle tych doniesień autor zwrócił uwagę na to jak wielkie znaczenie ma właściwie prowadzone leczenie oparte na aktualnych zaleceniach towarzystw kardiologicznych. Przedstawione dane, wskazują na głęboką wiedzę i znajomość piśmiennictwa z tego zakresu, i są ważnym uzasadnieniem dla opracowania przedstawionych w pracach problemów.

Badaną populację stanowili chorzy włączeni do trzech prospektywnych, międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych z HF – Heart Failure Pilot, Heart Failure Long-Term oraz QUALIFY a więc rejestrów dobrze zaplanowanych metodologicznie, co pozwoliło na przeprowadzenie analizy dla realizacji celów zawartych w przedstawionych publikacjach. Charakterystyka kliniczna zawarta w załączonych publikacjach daje niezwykle cenne informacje na temat polskiej populacji pacjentów z niewydolnością serca z obniżoną frakcją wyrzutową lewej komory. Poszerza naszą wiedzę na temat danych demograficznych, etiologii choroby obecności schorzeń współistniejących stosowanego leczenia farmakologicznego i interwencji poza farmakologicznych (ICD, CRT).

W pracy „Beta-adrenolityki w leczeniu pacjentów z HF i migotaniem przedsionków” poruszony został problem wpływu beta-adrenolityków i kontroli częstości rytmu serca na roczne rokowanie pacjentów z HF i towarzyszącym migotaniem przedsionków co od kilku lat jest przedmiotem kontrowersji zarówno w odniesieniu do wpływu na rokowanie

jak i w odniesieniu do rekomendowanego spoczynkowego zakresu częstości rytmu komór, który jak dotąd nie został ostatecznie ustalony. W załączonej publikacji dane przedstawione zostały w formie czytelnych tabel i wykresów świadczących o dobrym warsztacie badawczym. Z przeprowadzonych analiz Doktoranta wynika, że Pacjenci otrzymujący beta-adrenolityk w porównaniu do osób bez beta-adrenolityku istotnie rzadziej osiągnęli zarówno pierwszorzędowy (zgon) jak i drugorzędowy punkt końcowy (zgon lub hospitalizacja). Wykazano ponadto, że najmniej zdarzeń występowało w grupie z częstością rytmu serca 80-109 na minutę. To niezwykle cenna informacja z uwagi na brak rekomendacji w zaleceniach ESC dotyczących leczenia HF i migotania przedsionków.

W kolejnej publikacji Autor przeprowadził analizę wpływu diuretyków pętlowych (furosemidu i torasemidu) na roczne rokowanie i objawy pacjentów z HF włączonych do polskiej części dwóch rejestrów ESC. Po rocznej obserwacji wykazano wyższość torasemidu nad furosemidem, zarówno w odniesieniu do objawów klinicznych jak i drugorzędowego punktu końcowego (zgon z jakiegokolwiek przyczyny lub hospitalizacja z powodu HF). Szczególne korzyści ze stosowania torasemidu obserwowano

w subpopulacjach pacjentów z HF o etiologii kardiomiopatii rozstrzeniowej oraz u pacjentów w młodszym wieku (poniżej 65 lat). Ciekawą niewątpliwie obserwacją płynącą z powyższej analizy jest fakt, że najgorsze rokowanie mieli pacjenci równocześnie leczeni oboma lekami. Należy podkreślić ważność przedstawionych informacji i płynących z tego wniosków, bowiem w piśmiennictwie niewiele jest danych zwłaszcza opartych na tak dużej populacji polskich pacjentów. Aktualne wytyczne leczenia HF, pomimo kilku dekad doświadczeń ze stosowania diuretyków, nie podkreślają wyższości żadnego z leków moczopędnych. Wyniki prezentowanej pracy, także sugerują, że torasemid może mieć korzystny wpływ na objawy HF i rokowanie pacjentów z HF ale wymaga to dalszych analiz w prospektywnych randomizowanych badaniach klinicznych.

W trzeciej publikacji Doktorant dokonał oceny stosowania się polskich lekarzy do rekomendowanych przez ESC zaleceń w grupie ambulatoryjnych chorych z HF-rEF włączonych do polskiej części międzynarodowego, prospektywnego rejestru QUALIFY. Analiza wykazała względnie satysfakcjonującą adherencję do zastosowania głównych grup leków, jednak w zbyt niskich dawkach. W pracy przedstawiony został tzw. „adherence score” (obliczany na podstawie stosowania podstawowych leków w terapii

HF, jak inhibitory konwertazy angiotensyny, blokery receptora angiotensyny, beta-adrenolityki, antagoniści receptora mineralokortykoidowego oraz iwabradyna).

Z otrzymanych wyników Autor wyciągnął niezwykle istotne wnioski wskazujące na, potrzebę poprawy adherencji do wytycznych leczenia HF w Polsce, u chorych leczonych ambulatoryjnie, zwłaszcza jeśli chodzi o właściwe, zgodne z wytycznymi dawkowanie leków. Takie postępowanie może przełożyć się na poprawę rokowania pacjentów i jest kolejnym krokiem w procesie optymalizacji leczenia HF.

Przedstawiony cykl prac „Terapia niewydolności serca w Polsce na podstawie międzynarodowych rejestrów obserwacyjnych” Lek. Krzysztofa Ozierańskiego jest niezwykle cennym doniesieniem dotyczącym istotnego problemu jakim jest niewydolność serca w Polsce. Niewątpliwą zaletą jest obserwacyjny charakter wykorzystanych danych z rejestrów, co w odróżnieniu od randomizowanych badań klinicznych, pozwoliło na analizę niewyselekcjonowanej, spotykanej w ambulatoryjnej i szpitalnej praktyce klinicznej, grupy pacjentów z HFrEF. Zaprezentowane w rozprawie doktorskiej publikacje są bardzo dobrze przygotowane pod względem metodologicznym i merytorycznym o czym świadczy ich publikacja w wartościowych czasopismach medycznych. Poruszają zagadnienia, które nadal budzą wątpliwości jeśli chodzi o stosowaną terapię zarówno co do wyboru leków w określonych sytuacjach klinicznych jak wykorzystania ich potencjalnych możliwości dla zapewnienia skutecznych efektów terapii. Prace dobrane są właściwie pod względem tematycznym i odpowiadają założonym celom rozprawy doktorskiej.

Po zapoznaniu się z rozprawą doktorską nasuwa mi się następująca uwaga. W części VII (Podsumowanie i wnioski) – powinny znaleźć się, zebrane w jedną całość, wnioski będące odpowiedzią na założone w doktoracie cele, jako podsumowanie zawierające informacje płynące z zamieszczonych w doktoracie prac.

Powyższa drobna uwaga nie umniejsza wartości rozprawy doktorskiej

Praca poszerza wiedzę na temat epidemiologii, leczenia i stosowania się do zaleceń ESC w niewydolności serca. Zamieszczone publikacje są bardzo dobrze przygotowane merytorycznie i posiadają dużą wartość poznawczą. Opatrzona są wstępem, który wskazuje na ogromny zasób wiedzy Doktoranta w zakresie niewydolności serca. Praca jest samodzielnym dorobkiem naukowym Autora. Stwierdzam, że temat pracy doktorskiej jest niezwykle interesujący, zasadnicze cele pracy zostały zrealizowane

a wnioski odpowiadają uzyskanym wynikom.

Uważam, że recenzowana praca lek med. Krzysztofa Ozierańskiego spełnia warunki określone w art. 13 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2016 poz. 882 z późn. zm.).
Wnoszę do Szanownej Rady Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu o dopuszczenie lek med. Krzysztofa Ozierańskiego do dalszych etapów przewodu doktorskiego i wyróżnienia recenzowanej pracy.

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI-COLLEGIUM MEDICUM
Instytut Kardiologii
Klinika Choroby Wieńcowej i Niewydolności Serca
31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80
tel. 12-614-22-18, fax. 12-614-22-19

KIEROWNIK
Kliniki Choroby Wieńcowej i Niewydolności Serca UJ CM

prof. dr hab. med. Jadwiga Nessler

26.04.2019r.